
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                           
СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 30/08/2012 № 2262 

 
О выдаче населению препарата  йодистого калия 

 
 

В целях обеспечения проведения йодной профилактики населения в случае 
возникновения радиационной аварии на радиационном объекте администрация 
Сосновоборского городского округа постановляет:  

 
1. Утвердить Расчет на выдачу препарата йодистого калия предприятиям, 

учреждениям и неработающему населению Сосновоборского городского округа в 2012 
году (Приложение № 1). 

2.  Отделу гражданской защиты администрации (Кудрявцев И.В.): 
2.1.  Выдать препарат организациям в соответствии с утвержденным расчетом (по 

7 доз на одного человека). 
2.2. Принять от организаций ранее выданный препарат с вышедшими 

гарантийными сроками хранения и организовать его утилизацию. 
2.3. Выдать препарат на руки работникам администрации Сосновоборского 

городского округа в количестве 4-х доз на человека. 
2.4. Обеспечить хранение оперативного запаса препарата в соответствии с 

требованиями нормативных документов. 
3.  Руководителям организаций, обеспечиваемых препаратом в соответствии с 

настоящим постановлением: 
3.1. Организовать выдачу препарата работникам организаций на руки для 

хранения по месту жительства в количестве 4 (четырех) доз на человека. 
3.2.  Организовать централизованное хранение оставшегося препарата в 

структурных подразделениях организаций в качестве оперативного запаса.       
4. Начальнику ФГБУЗ «Центральная медико-санитарная часть № 38 ФМБА 

России» (Клименко А.А.): 
4.1. Организовать выдачу препарата работникам организации на руки для 

хранения по месту жительства в количестве 4 (четырех) доз на человека. 
4.2. Обеспечить хранение оставшегося препарата в качестве оперативного запаса  

для работников организации и больных, находящихся на стационарном лечении. 
4.3. Организовать выдачу препарата для детей через детскую поликлинику детям 

дошкольного возраста, не посещающим учреждения дошкольного образования, в 
количестве 4 (четырех) доз на человека, оставшуюся часть препарата хранить в детской 
поликлинике в качестве оперативного запаса. 

4.4.  Выдать препарат ТО МРУ № 122 и Центру гигиены и эпидемиологии № 38 по 
7 (семь) доз на человека на численность работников организаций по их заявкам.     

5.  Руководителям управляющих компаний ЖКХ организовать выдачу препарата 
работникам компаний и по запросу неработающему населению, проживающему в 
подведомственном жилом фонде, в количестве 4 (четырех) доз на человека, обеспечить 
хранение  оставшейся части препарата в качестве оперативного запаса. 

 
 



 
6.   Председателю Комитета социальной защиты населения (Наумова И.А.) по 

отдельной заявке получить и организовать выдачу препарата на руки в количестве 4 
(четырех) доз на человека инвалидам,  обслуживаемым отделением социальной помощи 
на дому МАУ «Комплексный центр реабилитации и социального обслуживания 
населения «Надежда». 

7.      Пресс-центру  администрации  (Арибжанов Р.М.): 
7.1.  Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации 

Сосновоборского городского округа. 
7.2. Совместно с отделом гражданской защиты администрации организовать 

информационную кампанию в СМИ, совместно с отраслевыми органами 
администрации – в подведомственных организациях.   

8.  Общему отделу администрации (Баскакова К.Л.) обнародовать настоящее 
постановление на электронном сайте городской газеты «Маяк». 

9.     Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования. 
         10. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по безопасности и организационным вопросам 
Калюжного А.В.  
 
 
 
Глава администрации 
Сосновоборского городского округа                В.И. Голиков 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Исп. Забелин Г.Ф. 
тел. (81369) 29669  
БЗ 50023 -о 
 
 



 
 

 



Утвержден 
постановлением главы администрации 
Сосновоборского городского округа 

                                                                                                                                          от 30/08/2012 № 2262 
Приложение № 1 

 
 

Расчет на выдачу препарата йодистого калия  
предприятиям, учреждениям и неработающему населению Сосновоборского городского округа в 2012 году 

 

№ 
пп Наименование организации 

Штатная 
численность 
рабочих и 
служащих, 

(постоянного 
состава) 
чел. 

Численность 
учащихся, детей и 
др. категорий 
неработающего 

населения 
(переменного 
состава), чел. 

Общая численность 
постоянного и 

переменного состава, 
чел. 

Количество 
выдаваемого 
препарата 
(по 7доз на 

чел.),  
табл. 

Роспись 
ответственных 
должностных 

лиц  
в получении 
препарата  

1. Муниципальные предприятия 
1.1 СМУП «Автотранспортное»  195 - 195 1365  
1.2 СМУП «Теплоснабжающее предприятие» 162 - 162 1134  
1.3 СМУП «Водоканал» 156 - 156 1092  
1.4 СМУП «Спецавтотранс» 132 - 132 924  
1.5 СМУП «Эзра» 35                 - 35 245  
1.6. СМУП «Горкадастпроект» 4 - 4 28  

 ИТОГО: 684 - 684 4788  
2. Образовательные учреждения 

2.1 МБОУ «СОШ № 1»  43 450 493 3451  
2.2 МБОУ «СОШ № 2»   90 823 913 6391  
2.3 МБОУ «СОШ № 3»  77 766 843 5901  
2.4 МБОУ «СОШ № 4»   48 442 490 3430  
2.5 МБОУ «Гимназия № 5»  74 602 676 4732  
2.6 МБОУ «СОШ № 6»   67 615 682 4774  
2.7 МБОУ «СОШ № 7»  63 397 460 3220  
2.8 МБОУ «Лицей № 8»  50 399 449 3143  
2.9 МБОУ «СОШ № 9»  75 670 745 5215  



№ 
пп Наименование организации 

Штатная 
численность 
рабочих и 
служащих, 

(постоянного 
состава) 
чел. 

Численность 
учащихся, детей и 
др. категорий 
неработающего 

населения 
(переменного 
состава), чел. 

Общая численность 
постоянного и 

переменного состава, 
чел. 

Количество 
выдаваемого 
препарата 
(по 7доз на 

чел.),  
табл. 

Роспись 
ответственных 
должностных 

лиц  
в получении 
препарата  

2.10 МБДОУ «Детский сад  № 1»  81 228+17 309+17 2163+119  
2.11 МБДОУ «Детский сад № 2» 70 205+15 275+58 1925+406  
2.12 МБДОУ «Детский сад № 3»  63 170+15 233+15 1631+105  
2.13 МБДОУ «Детский сад № 4» 66 222+14 288+14 2016+98  
2.14 МБДОУ «Детский сад № 5»  49 133+1 182+1 1274+7  
2.15 МБДОУ  «Детский сад № 6»  81 240 321 2247  
2.16 МБДОУ «Детский сад № 7»  64 200 264 1848  
2.17 МБДОУ «Детский сад № 8»   90 214+17 304+17 2128+119  
2.18 МБДОУ «Детский сад № 9»   68 165+30 233+30 1631+210  
2.19 МБДОУ «Детский сад № 11»   66 171+16 237+16 1659+112  
2.20 МБДОУ  «Детский сад № 12»   64 170 234 1638  
2.21 МБДОУ «Детский сад № 15»   71 156+65 227+65 1589+455  
2.22 МБДОУ «Детский сад № 18»   97 140 237 1659  
2.23 МБДОУ «Детский сад № 19»   92 199+55 291+55  2037+385  
2.24 МБОУ «Сосновоборский детский дом»  17 17 34 238  
2.25 МБОУ ДОД «Дом детского юношеского туризма и 

экскурсий «Ювента» 
28 - 28 196  

2.26 МБОУ ДОД «Дом детского творчества» 57 - 57 399  

2.27 МБОУ ДОД «Центр развития творчества детей и 
юношества» 

65 - 65 455  

2.28 МАУ «Центр информационных технологий» 12 - 12 84  

2.29 МБОУ ДОД «Детско-юношеская спортивная школа» 44 - 44 308  

2.30 МАУ «Центр обслуживания школ» 66 - 66 462  

2.31 ГКОУ ЛО «Сосновоборская специальная  школа» 27 63 90 630  
1 2 3 4 5 6 7 

2.32 НОУ «Сосновоборская частная школа» 50 150 200 1400  
 ИТОГО:  1975 8007+245 9982+245 69874+1715  



№ 
пп Наименование организации 

Штатная 
численность 
рабочих и 
служащих, 

(постоянного 
состава) 
чел. 

Численность 
учащихся, детей и 
др. категорий 
неработающего 

населения 
(переменного 
состава), чел. 

Общая численность 
постоянного и 

переменного состава, 
чел. 

Количество 
выдаваемого 
препарата 
(по 7доз на 

чел.),  
табл. 

Роспись 
ответственных 
должностных 

лиц  
в получении 
препарата  

3. Учреждения среднего и высшего профессионального образования 
3.1 ГОУ СПО ЛО «Сосновоборский политехнический 

колледж» 
76 468 544 3808  

3.2 СФ «РА НХ и ГС» 25 426 451 3157  
3.3 ИЯЭ (филиал) ФГБОУ ВПО «СПб ГПУ»  

в г. Сосновый Бор  
48 144 192 1344  

3.4 СФ ФГУБОУ ВПО «СПб ГУ  сервиса и экономики» 38 161 199 1393  
3.5 СФ ГОУ ВПО «СЗЗТУ»  3 90 93 651  

 ИТОГО: 190 1289 1479 10353  
4. Муниципальные учреждения социальной защиты населения 

4.1 МУ «Надежда» 65 20 85 595  
4.2 МУ «Семья» 25 - 25 175  

 ИТОГО: 90 20 110 770  
5. Муниципальные учреждения культуры 

5.1 МАУК «Дворец культуры «Строитель» 73 - 73 511  

5.2 МАУК «ГКЦ «Арт-карусель» 83 - 83 581  

5.3 СМБУК ЦРЛ «Гармония» 33 - 33 231  

5.4 СМБУК «ГТЦ «Волшебный фонарь» 27 - 27 189  

5.5 МБОУДОД «Сосновоборская детская школа искусств» 47 - 47 329  

5.6 МДОУ ДОД «СДШИ «Балтика»  90 - 90 630  

5.7 МБОУ ДОД  «СДШИ» им. Кипренского 17 - 17 119  

5.8 МБУ «Сосновоборская городская публичная библиотека» 32 - 32 224  

5.9 МКУ «Сосновоборский городской музей» 12 - 12 84  

5.10 МАУК «Городской танцевальный центр» 18 - 18 126  

5.11 МАУК "Парк культуры и отдыха" 52 - 52 364  



№ 
пп Наименование организации 

Штатная 
численность 
рабочих и 
служащих, 

(постоянного 
состава) 
чел. 

Численность 
учащихся, детей и 
др. категорий 
неработающего 

населения 
(переменного 
состава), чел. 

Общая численность 
постоянного и 

переменного состава, 
чел. 

Количество 
выдаваемого 
препарата 
(по 7доз на 

чел.),  
табл. 

Роспись 
ответственных 
должностных 

лиц  
в получении 
препарата  

 ИТОГО: 484 - 484 3388    

6. Муниципальные учреждения физической культуры и спорта 
6.1 САМБО «Спортивно-культурный комплекс «Малахит» 42 - 42 

 
294  

 ИТОГО: 42 - 42 294  
7. Управляющие организации ЖКХ 

 7.1 СМУП ЖКО «Комфорт» 92 4000 4092 28644  
7.2 ЗАО «Агентство эксплуатации недвижимости» 130  4600 4730 33110  
7.3 ООО «Социум-Строй» 120 4000 4120 28840  
7.4 ООО «Титанжилком»» 5 500 505 3535  

 ИТОГО: 379 11700 12079 84553   
8 ЦМСЧ-38, РУ-38, ЦГ и Э ФМБА России 1300 400 (больные) 1700+ 250 11900 +1750  
9 Администрация Сосновоборского  

городского округа 
300 100 (посетители) 400 2800  

 ВСЕГО: 5450 21638+245 27908+495 189616+3465  
 

Примечания:  1. Первое слагаемое сумм в графах 4,5,6,7 таблицы относится к взрослым и детям возрастом 2 года и старше, второе  слагаемое – к  детям возрастом до 
2-х лет, Исп.  
которым выдаются таблетки йодистого калия массой 0,040 г. 
 
 
Забелин Г.Ф. 
тел. (81369) 29669  
БЗ 50023 -о 


